
D.D.S. n. 1435 DELL’11 GIUGNO 2021 
                                                                    Unione Europea 

 
                REPUBBLICA ITALIANA 
             Regione Siciliana 
          ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 
      Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Ragusa 
Il Dirigente del Servizio 

  
Visto       lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
Viste le norme dell’Amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stao di cui al R.D. 

18.11.1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento approvato con R.D. del 23.05.1924 n. 827; 
Vista la L.R. 28.12.1962 n. 28 e s.m.i.; 
Vista la L.R. 10.04.1978 n. 2; 
Vista la L.R. 15.05.2000 n. 10; 
Vista  la legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021, Legge 

di stabilità regionale”; 
Vista  la legge regionale 15 aprile 2021 n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2021-2023; 
Vista  la Deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta regionale di Governo, con     

 riferimento al Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023, di cui alla legge 
 regionale 15 aprile 2021 n. 10, ha approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 
 118 e s.m.i., il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 
 indicatori; 

 Visto il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 
del 16.12.2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.13 
comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18.01.2013, n. 6 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Visto l’art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12.08.2014, e s.m.i.; 
Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 2759 del 18.06.2020 con il quale, in esecuzione alla 

Deliberazione di Giunta di Governo n.251 del 14.06.2020 ai sensi dell'art. 11 della legge regionale 3 
dicembre 2003 n.20, è stato conferito al Dott. Fulvio Bellomo a decorrere dal 16/06/2020 l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Infrastrutture della mobilità e dei Trasporti per tre anni; 

Visto  il D.D.G. n 3470 del 06.12.2019 di conferimento al dott. Pier Giorgio Bevelacqua l’incarico di dirigente 
del Servizio di Motorizzazione Civile di Ragusa, del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della 
Mobilita’ e dei Trasporti; 

Visto     il D.D.G. n. 3179 del 23.10.2020 di approvazione dell’atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro 
stipulato il 05.12.2019 approvato con il suddetto D.D.G. n. 3470; 

Vista  la nota n. 19717 del 20.04.2021 con la quale il Dirigente Generale delega i dirigenti preposti ai Servizi   
                delle MCTC alla firma degli atti di liquidazione e pagamento delle spese gravanti sul Capitolo 272506; 
Visto    il D.R.A. n. 1831 del 01.07.2020  con il quale è stato assunto l'impegno per la somma complessiva di € 

11.907,00 per l’esercizio finanziario 2020 con impegno n. 24/20 sul capitolo 272506 “Utenze, servizi 
ausiliari per il funzionamento dell'Ente” del Bilancio della Regione Siciliana con codifica impegno 
U.1.03.02.13.002, in dipendenza del pagamento del corrispettivo  dovuto alla ditta Impresa di Pulizie di 
Iacono Danila, Via della Costituzione n. 53 97100 Ragusa, Partita IVA 01668050881, per il servizio di 
igienizzazione e sanificazione sala esami del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Ragusa, a 
decorrere dal 22.06.2020 e fino al 31.12.2020; 

Considerato che la ditta Iacono Danila ha emesso la seguente fattura: 
 n. 7 del 31/12/2020 di € 1.297,00 IVA esente art. 10, relativa al mese di DICEMBRE 2020; 
Codice CIG n. Z8C2D4DEEF;   

 
Viste le attestazioni per eseguita fornitura rilasciate sulle succitate fatture dal Consegnatario del Servizio 

Provinciale della Motorizzazione Civile di Ragusa; 



 
Vista la disponibilità sul capitolo 272506 “Utenze, servizi ausiliari per il funzionamento dell'Ente”; 
 
Visto  il DURC INPS_26500459 del 10/06/2021 con scadenza il 08/10/2021; 
 
Ritenuto di poter provvedere alla liquidazione delle fatture su citate, emesse dalla ditta Impresa di Pulizie di 

Iacono Danila; 
 
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato; 
 

 
D E C R E T A 

 
ART. 1      Per i motivi in premessa indicati, per la liquidazione della fattura n. 7 del 31/12/2020 di € 1.297,00  IVA 

esente art. 10, relativa al mese di DICEMBRE 2020 per il servizio di igienizzazione e sanificazione aula 
esami del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Ragusa, è autorizzato il pagamento di  € 
1.297,00 a favore della ditta Impresa di Pulizie di Iacono Danila, Via della Costituzione n. 53 97100 
Ragusa, Partita IVA 01668050881, con accredito sul conto corrente bancario OMISSIS, mediante 
emissione  dei relativi titoli di spesa; 

 
ART. 2 Alla spesa di € 1.297,00 di cui all'Art. 1 si farà fronte con l'impegno n. 24/20 assunto con il D.R.A. n. 

1831 del 01.07.2020 sul capitolo 272506 del Bilancio della Regione Siciliana con codifica impegno 
U.1.03.02.13.002. 

 
Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della 
Mobilità ed assumerà efficacia successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione 
attraverso il sito istituzionale; e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 
all'assolvimento degli obblighi di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 
della L.R. 09/2015. 
 
Ragusa lì 11 giugno 2021 
                                                                                              
                                                                                                                             Il Dirigente del Servizio Provinciale 
  
  
 


		2021-06-11T10:26:29+0200
	Pier Giorgio Bevelacqua




